
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 22.12.2022               № 72

г. Тотьма

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета сельского поселения
Великодворское от 15декабря 2021 года № 24

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  решения  Муниципального 
Собрания Тотемского муниципального округа от 20.09.2022 № 9 «О вопросах 
правопреемства органов местного самоуправления», Муниципальное Собрание 
Тотемского муниципального округа, РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Совета  сельского  поселения  Великодворское  от 
15.12.2021 № 24 «О бюджете сельского поселения Великодворское на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  сельского  поселения 

Великодворское на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 10224,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 11448,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1223,6 тыс. рублей.».
1.2. Подпункт 1 пункта 2 статьи 4 изложить в новой редакции:
«1) на 2022 год в сумме 197,1 тыс. рублей;».
1.3. Подпункт 1 пункта 4 статьи 4 изложить в новой редакции:
«1) на 2022 год в сумме 21,9 тыс. рублей;».



1.4. Приложения № 2, № 3, № 4, № 5, № 7 изложить в новой редакции 
согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин



Приложение № 1
к решению Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа
 от 22.12.2022 № 72

«Приложение № 2
к решению Совета сельского 

поселения Великодворское
 от 15.12.2021 № 24

Объем доходов бюджета сельского поселения, формируемый за счет налоговых 
и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2022 год

                                                                                                                                       (тыс. рублей)
Код

бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма 

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 446,1
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 160,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 160,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 234,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 74,0
1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц, 

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 74,0

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 160,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 76,0
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным  участком,  расположенным  в 
границах сельских поселений 76,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 84,0
1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц, 

обладающих  земельным  участком, 
расположенным  в  границах  сельских 
поселений 84,0

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 4,0
1 08 04020 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  совершение 

нотариальных  действий  должностными 
лицами  органов  местного  самоуправления, 
уполномоченным  в  соответствии  с 
законодательными  актами  Российской 
Федерации  на  совершение  нотариальных 
действий 4,0

1 11 00000 00 0000 000  Доходы  от  использования  имущества, 
находящегося  в  государственной  и 

15,0



муниципальной собственности
1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося  в  оперативном  управлении 
органов  управления  сельских  поселений  и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества  муниципальных  бюджетных  и 
автономных учреждений) 15,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных  услуг   и 
компенсации затрат государства 1,7

1 13 02995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат 
бюджетов сельских поселений 1,7

1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  материальных  и 
нематериальных активов 31,4

1 14 06025 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков, 
находящихся  в  собственности  сельских 
поселений  (за  исключением  земельных 
участков  муниципальных  бюджетных  и 
автономных учреждений) 31,4

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9778,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других 

бюджетов  бюджетной  системы  Российской 
Федерации 9306,1

2 02 10000 00 0000 000 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы 
Российской Федерации 3535,3

2 02 15002 00 0000 000 Дотации на  поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1725,0

2 02 15002 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на 
поддержку  мер  по  обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1725,0

2 02 16001 00 0000 000 Дотации  на  выравнивание  бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов,  городских  округов  с 
внутригородским делением 1810,3

2 02 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 1810,3

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 4117,1

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 770,0

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 770,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3347,1
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений
3347,1



2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 115,4

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 113,4

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление  первичного  воинского  учета 
на  территориях,  где  отсутствуют  военные 
комиссариаты 113,4

2 02 36900 00 0000 150 Единая  субвенция  местным  бюджетам  из 
бюджета субъекта Российской Федерации 2,0

2 02 36900 10 0000 150 Единая  субвенция  бюджетам  сельских 
поселений  из  бюджета  субъекта  Российской 
Федерации 2,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1538,3
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые 

бюджетам  муниципальных  образований  на 
осуществление  части  полномочий  по 
решению  вопросов  местного  значения  в 
соответствии с заключенными соглашениями 1538,3

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые 
бюджетам  сельских  поселений  из  бюджетов 
муниципальных  районов  на  осуществление 
части  полномочий  по  решению  вопросов 
местного  значения  в  соответствии  с 
заключенными соглашениями 1538,3

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 251,2

2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 251,2

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
сельских поселений 251,2

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 221,2
2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 221,2

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 221,2

Всего доходов 10224,6

        ».                                                                                                                                                                                      



Приложение № 2
к решению Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа
 от 22.12.2022 № 72

«Приложение № 3
к решению Совета сельского 

поселения Великодворское
от 15.12.2021 № 24 

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя РЗ ПР Сумма

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 3082,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и сельского поселения

01 02 918,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2086,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 77,4
Национальная оборона 02 00 113,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,4
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 27,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 27,0

Национальная экономика 04 00 1538,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1538,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4973,9
Благоустройство 05 03 4973,9
Образование 07 00 301,5
Молодежная политика 07 07 301,5
Культура, кинематография 08 00 1160,7
Культура 08 01 1160,7
Социальная политика 10 00 197,1
Пенсионное обеспечение 10 01 197,1
Физическая культура и спорт 11 00 53,8
Массовый спорт 11 02 53,8

Всего расходов 11448,2

 ».                                                                                                        



Приложение № 3
к решению Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа
 от 22.12.2022 № 72

«Приложение № 4
к решению Совета сельского 

поселения Великодворское
 от 15.12.2021 № 24

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (государственным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 3082,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и сельского 
поселения

01 02 918,9

Обеспечение деятельности органов муниципальной 
власти

01 02 91 0 00 00000 918,9

Высшее должностное лицо сельского поселения 01 02 91 1 00 00000 919,9
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

01 02 91 1 00 00190 681,5

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 91 1 00 00190 120 681,5

Реализация расходных обязательств в части 
обеспечения выплаты заработной платы  работникам 
муниципальных учреждений

01 02 91 1 00 70030 237,4

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 91 1 00 70030 120
237,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2086,2

Обеспечение деятельности органов муниципальной 
власти

01 04 91 0 00 00000 2086,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

01 04 91 0 00 00190 1675,1

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 91 0 00 00190 120 694,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 04 91 0 00 00190 240 476,0



государственных (муниципальных) нужд
Иные межбюджетные трансферты 01 04 91 0 00 00190 540 497,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 7,1
Реализация расходных обязательств в части 
обеспечения выплаты заработной платы  работникам 
муниципальных учреждений

01 04 91 0 00 70030 411,1

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 91 0 00 70030 120 411,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 77,4

Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 21,9
Резервные фонды исполнительных органов 
муниципальной власти

01 11 70 5 00 00000 21,9

Резервный фонд администрации сельского 
поселения

01 11 70 5 00 21001 21,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 11 70 5 00 21001 240 21,9

Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти 

01 13 78 0 00 00000 2,0

Реализация мероприятий в сфере административных 
отношений 

01 13 78 0 00 72310 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 78 0 00 72310 240 2,0

Реализация государственных (муниципальных) 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 97 0 00 00000 53,5

Выполнение других обязательств, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 97 0 00 21000 53,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 97 0 00 21000 240 48,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21000 850 4,9

Национальная оборона 02 00 113,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,4
Обеспечение деятельности органов муниципальной 
власти

02 03 91 0 00 00000 113,4

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках государственной программы "Обеспечение 
профилактики правонарушений, безопасности 
населения и территории Вологодской области в 
2021-2025 годах"

02 03 91 0 00 51180 113,4

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 91 0 00 51180 120 113,4

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 27,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 27,0

Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти

03 10 78 0 00 00000 27,0

Мероприятия в области национальной безопасности 03 10 78 0 00 23000 27,0



и правоохранительной деятельности
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 78 0 00 23000 240 27,0

Национальная экономика 04 00 1538,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1538,3
Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти

04 09 78 0 00 00000 1538,3

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
Тотемского муниципального района на 2022-2024 
годы» 

04 09 78 0 00 24020 538,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 78 0 00 24020 240 538,3

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 78 0 00 S1350 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 78 0 00 S1350 240 1000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4973,9

Благоустройство 05 03 4973,9
Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти

05 03 78 0 00 00000 4973,9

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 03 78 0 00 25000 586,8

Обеспечение реализации мероприятий по 
благоустройству сельских территорий

05 03 78 0 00 25067 72,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 78 0 00 25067 240 72,0

Мероприятия по благоустройству территории 
поселения

05 03 78 0 00 25300 514,8

Уличное освещение 05 03 78 0 00 25310 254,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 78 0 00 25310 240 254,6

Организация и содержание мест захоронения 05 03 78 0 00 25330 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 78 0 00 25330 240 14,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 78 0 00 25340 246,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 78 0 00 25340 240 246,2

Обеспечение реализации мероприятий по 
благоустройству сельских территорий

05 03 78 0 00L5767 975,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 78 0 00L5767 240 975,0

Организация уличного освещения 05 03 78 0 00 S1090 427,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 78 0 00 S1090 240 427,1

Обеспечение мероприятий на реализацию проекта 
«Народный бюджет»

05 03 78 0 00 S2270 2985,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 03 78 0 00 S2270 240 2985,0



Образование 07 00 301,5

Молодежная политика 07 07 301,5
Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти

07 07 78 0 00 00000 301,5

Реализация мероприятий в сфере образования 07 07 78 0 00 27000 1,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 78 0 00 27000 240 1,5

Обеспечение мероприятий на реализацию проекта 
«Народный бюджет»

07 07 78 0 00 S2270 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 78 0 00 S2270 240 300,0

Культура, кинематография 08 00 1160,7
Культура 08 01 1160,7
Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти

08 01 78 0 00 00000 1160,7

Обеспечение мероприятий на реализацию проекта 
«Народный бюджет»

08 01 78 0 00 S2270 1150,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 78 0 00 S2270 1150,7

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

08 01 79 0 00 00000 10,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений культуры

08 01 79 0 00 01590 10,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 79 0 00 01590 540 10,0

Социальная политика 10 00 197,1

Пенсионное обеспечение 10 01 197,1
Реализация государственных 
(муниципальных) функций, связанных с 
общегосударственным управлением

10 01 97 0 00 00000 197,1

Дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 97 0 00 83010 197,1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 97 0 00 83010 310 197,1

Физическая культура и спорт 11 00 53,8
Массовый спорт 11 02 53,8
Обеспечение реализации мероприятий органов 
муниципальной власти

11 02 78 0 00 00000 53,8

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

11 02 78 0 00 29000 13,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных органов)

11 02 78 0 00 29000 120 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 78 0 00 29000 240 3,8

Обеспечение мероприятий на реализацию проекта 
«Народный бюджет»

11 02 78 0 00 S2270 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 78 0 00 S2270 240 40,0

Всего расходов 11448,2

             ».



Приложение № 4
к решению Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа
 от 22.12.2022 № 72

 «Приложение № 5
к решению Совета сельского 

поселения Великодворское
 от 15.12.2021 № 24

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения по главным 
распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым 

статьям (государственным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Администрация сельского поселения 
Великодворское

962 11448,2

Общегосударственные вопросы 962 01 00 3082,5
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
сельского поселения

962 01 02 918,9

Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти

962 01 02 91 0 00 00000 918,9

Высшее должностное лицо сельского 
поселения

962 01 02 91 1 00 00000 919,9

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

962 01 02 91 1 00 00190 681,5

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

962 01 02 91 1 00 00190 120 681,5

Реализация расходных обязательств в части 
обеспечения выплаты заработной платы  
работникам муниципальных учреждений 

962 01 02 91 1 00 70030 237,4

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

962 01  02 91 1 00 70030 120 237,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

962 01 04 2086,2



местных администраций
Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти

962 01 04 91 0 00 00000 2086,2

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов

962 01 04 91 0 00 00190 1675,1

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

962 01 04 91 0 00 00190 120 694,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 01 04 91 0 00 00190 240 476,0

Иные межбюджетные трансферты 962 01 04 91 0 00 00190 540 497,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 01 04 91 0 00 00190 850 7,1
Реализация расходных обязательств в части 
обеспечения выплаты заработной платы  
работникам муниципальных учреждений

962 01 04 91 0 00 70030 411,1

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

962 01 04 91 0 00 70030 120 411,1

Другие общегосударственные вопросы 962 01 13 77,4

Резервные фонды 962 01 13 70 0 00 00000 21,9
Резервные фонды исполнительных органов 
муниципальной власти

962 01 13 70 5 00 00000 21,9

Резервный фонд администрации сельского 
поселения

962 01 13 70 5 00 21001 21,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 01 13 70 5 00 21001 240 21,9

Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти 

962 01 13 78 0 00 00000 2,0

Реализация мероприятий в сфере 
административных отношений 

962 01 13 78 0 00 72310 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 01 13 78 0 00 72310 240 2,0

Реализация государственных 
(муниципальных) функций, связанных с 
общегосударственным управлением

962 01 13 97 0 00 00000 53,5

Выполнение других обязательств, связанных с 
общегосударственным управлением

962 01 13 97 0 00 21000 53,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 01 13 97 0 00 21000 240 48,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 962 01 13 97 0 00 21000 850 4,9

Национальная оборона 962 02 00 113,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

962 02 03 113,4

Обеспечение деятельности органов 
муниципальной власти

962 02 03 91 0 00 00000 113,4

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках государственной 
программы "Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и 
территории Вологодской области в 2021 - 2025 
годах"

962 02 03 91 0 00 51180 113,4

Расходы на выплату персоналу 962 02 03 91 0 00 51180 120 113,4



государственных (муниципальных) органов
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

962 03 00 27,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

962 03 10 27,0

Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти

962 03 10 78 0 00 00000 27,0

Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

962 03 10 78 0 00 23000 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 03 10 78 0 00 23000 240 27,0

Национальная экономика 962 04 00 1538,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 962 04 09 1538,3
Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти

962 04 09 78 0 00 00000 1538,3

Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы Тотемского 
муниципального района на 2022-2024 г.» 

962 04 09 78 0 00 24020 538,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 04 09 78 0 00 24020 240 538,3

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

962 04 09 78 0 00 S1350 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 04 09 78 0 00 S1350 240 1000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 962 05 00 4973,9

Благоустройство 962 05 03 4973,9
Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти

962 05 03 78 0 00 00000 4973,9

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

962 05 03 78 0 00 25000 586,8

Обеспечение реализации мероприятий по 
благоустройству сельских территорий

962 05 03 78 0 00 25067 72,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 78 0 00 25067 240 72,0

Мероприятия по благоустройству территории 
поселения

962 05 03 78 0 00 25300 514,8

Уличное освещение 962 05 03 78 0 00 25310 254,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 78 0 00 25310 240 254,6

Организация и содержание мест захоронения 962 05 03 78 0 00 25330 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 78 0 00 25330 240 14,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

962 05 03 78 0 00 25340 246,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 78 0 00 25340 240 246,2



Обеспечение реализации мероприятий по 
благоустройству сельских территорий

962 05 03 78 0 00L5767 975,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 78 0 00L5767 240 975,0

Организация уличного освещения 962 05 03 78 0 00 S1090 427,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 78 0 00 S1090 240 427,1

Обеспечение мероприятий на реализацию 
проекта «Народный бюджет»

962 05 03 78 0 00 S2270 2985,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 03 03 78 0 00 S2270 240 2985,0

Образование 962 07 00 301,5
Молодежная политика 962 07 07 301,5
Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти

962 07 07 78 0 00 00000 301,5

Реализация мероприятий в сфере образования 962 07 07 78 0 00 27000 1,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 07 07 78 0 00 27000 240 1,5

Обеспечение мероприятий на реализацию 
проекта «Народный бюджет»

962 07 07 78 0 00 S2270 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 07 07 78 0 00 S2270 300,0

Культура и кинематография 962 08 00 1160,7
Культура 962 08 01 1160,7
Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти

962 08 01 78 0 00 00000 1160,7

Обеспечение мероприятий на реализацию 
проекта «Народный бюджет»

962 08 01 78 0 00 S2270 1150,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 08 01 78 0 00 S2270 1150,7

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

962 08 01 79 0 00 00000 10,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальными 
учреждениями  культуры

962 08 01 79 0 00 01590 10,0

Иные межбюджетные трансферты 962 08 01 79 0 00 01590 540 10,0
Социальная политика 962 10 00 197,1
Пенсионное обеспечение 962 10 01 197,1
Реализация государственных 
(муниципальных) функций, связанных с 
общегосударственным управлением

962 10 01 97 0 00 00000 197,1

Дополнительное пенсионное обеспечение 962 10 01 97 0 00 83010 197,1
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

962 10 01 97 0 00 83010 310 197,1

Физическая культура и спорт 962 11 00 53,8
Массовый спорт 962 11 02 53,8
Обеспечение реализации мероприятий 
органов муниципальной власти

962 11 02 78 0 00 00000 53,8

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта

962 11 02 78 0 00 29000 13,8



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных органов)

962 11 02 78 0 00 29000 120 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 11 02 78 0 00 29000 240 3,8

Обеспечение мероприятий на реализацию 
проекта «Народный бюджет»

962 11 02 78 0 00 S2270 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 11 02 78 0 00 S2270 240 40,0

Всего 11448,2

».

Приложение № 5
к решению Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа
 от 22.12.2022 № 72

 «Приложение № 7
к решению Совета сельского 

поселения Великодворское
от 15.12.2021 г. № 24

Межбюджетные трансферты из бюджета Тотемского муниципального района на 
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год.

(тыс. рублей)

Наименование передаваемого полномочия
Сумма

расходов

1 2

Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности 1538,3

Всего расходов по переданным полномочиям
1538,3

».


